КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_1 февраля  2022  года  № 44
        р.п. Лебяжье

О внесение изменений  в постановление Администрации Лебяжьевского муниципального округа  от 10 ноября  2021 года № 323  «О муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа «Развитие физической культуры и спорта в Лебяжьевском муниципальном округе» на 2022 – 2024 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Лебяжьевского муниципального округа от 21 сентября 2021 года № 196 “О муниципальных программах Лебяжьевского муниципального округа”, на основании статьи 36 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области Администрация Лебяжьевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1.Внести  в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального округа от 10 ноября  2021 года  № 323 «О муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа  «Развитие физической культуры и спорта в Лебяжьевском муниципальном округе» на 2022 – 2024 годы» следующие изменения:
            1.1 В разделе I   Паспорта Муниципальной программы Лебяжьевского муниципального округа «Развитие физической культуры и спорта в Лебяжьевском муниципальном округе» на 2022 – 2024 годы»  (далее-Программа)

 слова «

	Объем бюджетных ассигнований
	Объем финансирования Программы за счет средств бюджета округа  составит 780,0 тысяч. рублей, с учетом привлечения средств за счёт участия в грантах, в том числе по годам:

2022 год - 240,0 тысяч рублей;

2023 год - 270,0 тысяч рублей;

2024 год - 270,0 тысяч рублей

                                                                                                                                                  »

заменить словами«

	Объем бюджетных ассигнований
	Объем финансирования Программы за счет средств бюджета  округа составит 240,0 тысяч рублей, с учетом привлечения средств за счёт участия в грантах, в том числе по годам:

2022 год - 120,0 тысяч рублей;

2023 год - 60,0 тысяч рублей;

2024 год - 60,0 тысяч рублей

                                                                                                                                                   »;

          1.2. Приложение 2 к муниципальной Программе Лебяжьевского муниципального округа изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление обнародовать в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.
          3.  Настоящее постановление вступает в силу после его  обнародования.
          4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Лебяжьевского муниципального округа по социальной политике, начальника отдела социального развития.

        Глава  Лебяжьевского муниципального округа                                                      А.Р. БАРЧ

	Приложение 2 к постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального округа от 1 февраля 2022 года №44 «О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского муниципального округа 10 ноября 2021 года № 323 “О муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа”
«Развитие физической культуры и спорта в Лебяжьевском муниципальном округе»

на 2022– 2024 годы»

Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Лебяжьевского муниципального округа

«Развитие физической культуры и спорта в Лебяжьевском муниципальном округе» на 2022 - 2024 годы

          Главный распорядитель средств - Отдел социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа
	Задача/мероприятие
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тысяч рублей)
	Наименование целевых индикаторов, на достижение которых направлено финансирование

	2022год
	2023год
	2024 год

	1.Нормативно-правовое, организационное обеспечение, совершенствование методического, информационного и кадрового обеспечения деятельности по физической культуре и спорту.

	1.1.Проведение исследований и социологических опросов в целях выявления общественного мнения различных групп населения по вопросам развития физической культуры и спорта в Лебяжьевском МО.
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0

	1.2.Анализ выступлений спортсменов, занимающихся на этапах спортивного совершенствования и высшего спортивного мастерства.
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0

	1.3.Проведение совместных муниципальных спортивных мероприятий ГТО. Создание и организация деятельности спортивных клубов по месту жительства и работы.
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0

	1.4.Подготовка, переподготовка и повышения квалификации специалистов работающих в сфере физической культуры и спорта на уровне региона и РФ. Организация и проведение семинаров, совещаний, встреч с руководителями и специалистами работающих в сфере спорта и образования округа.
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0

	1.5.Продолжение оформления и работы официального сайта ОДМ в информационно телекоммуникационной сети ‘Интернет”. Оформление наглядной агитацией мест массового занятия физической культурой и спортом. Создание и размещение в средствах массовой информации материалов,  пропагандирующих занятия физической культурой и спортом, здоровый образ жизни. Создание и размещение наружной социальной рекламы, пропагандирующих занятия физической культурой и спортом.
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0

	1.6.Проведение мероприятий по освещению строительства, ремонта и открытию спортивных объектов, мероприятий по пропаганде физической культуры и спорта, здорового образа жизни. Чествование лучших спортсменов Лебяжьевского МО, добившихся лучших производственных и спортивных достижений.
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	 0
	0
	0

	2.Развитие массовой физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни

	2.1.Проведение школьной спартакиады среди образовательных учреждений по игровым и массовым видам спорта (по особому плану)

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0

	2.2.Проведение окружных социально значимых акций, направленных на привлечение населения Лебяжьевского МО к систематическим занятиям физической культурой и спортом, Парад спортсменов и т.д.

	0
	0
	0

	2.3.Обеспечение деятельности окружного центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов)  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса Готов к труду и обороне ( ГТО).
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0

	2.4.Проведение физкультурных и спортивных мероприятий, участие в физкультурных и спортивных мероприятиях, включая приобретение спортивной необходимой экипировки, картриджей, фотобумаги.  День физкультурника, окружной конкурс «Папа, мама, я – спортивная семья» и т.д..
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	Доля населения Лебяжьевского  муниципального округа, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения  Лебяжьевского  муниципального округа в возрасте 3-79 лет  57,6  %.

Доля детей и молодежи Лебяжьевского муниципального округа в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи Лебяжьевского МО  90 %.

Доля населения Лебяжьевского муниципального округа среднего возраста (женщины 30-54 года; мужчины: 30-59 лет), систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения среднего возраста 55%.

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	5
	0
	0

	2.5.Муниципальные соревнования на кубок Главы Лебяжьевского МО по основным видам спорта (бильярд, стендовая стрельба, волейбол, и др.)
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	Доля населения Лебяжьевского  муниципального округа, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения  Лебяжьевского  муниципального округа в возрасте 3-79 лет  57,6  %.

Доля детей и молодежи Лебяжьевского муниципального округа в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи Лебяжьевского МО  90 %.

Доля населения Лебяжьевского муниципального округа среднего возраста (женщины 30-54 года; мужчины: 30-59 лет), систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения среднего возраста 55 %.

Доля населения Лебяжьевского муниципального округа старшего возраста (женщины 55-79 лет; мужчины: 60-79 лет), систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения старшего возраста 20%. Доля лиц занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта в Лебяжьевском муниципальном округе, из общей численности занимающихся в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта Лебяжьевского МО 100%.

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	5
	0
	0

	2.6.Расширить участие школьных, студенческих и трудовых коллективов в легкоатлетической эстафете, посвященной Дню Победы и личных соревнованиях на призы газеты «Вперед». Лыжных соревнованиях на призы газеты «Вперед».
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0

	2.7.Окружные чемпионаты и первенства, турниры (открытые) по 18 видам спорта в летний и зимний периоды:

-  лыжи,

-  мини-футболу (дворовый и фут-зал, кожаный мяч),

-  волейбол,

-  пауэрлифтинг,

-  самбо

- масрестлинг,

-  баскетбол,

-  настольный теннис,

-  шахматы,

-  мини-футбол,

-  легкая атлетика,

-  пулевая стрельба,

- армрестлинг,

-стендовая стрельба,

-бильярд,

-дартс,

-гири,

-пулевая стрельба.

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	Доля населения Лебяжьевского  муниципального округа, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения  Лебяжьевского  муниципального округа в возрасте 3-79 лет  57,6  %.

Доля детей и молодежи Лебяжьевского муниципального округа в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи Лебяжьевского МО  90 %.

Доля населения Лебяжьевского муниципального округа среднего возраста (женщины 30-54 года; мужчины: 30-59 лет), систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения среднего возраста 55 %.

Доля населения Лебяжьевского муниципального округа старшего возраста (женщины 55-79 лет; мужчины: 60-79 лет), систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения старшего возраста 20%. Доля лиц занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта в Лебяжьевском муниципальном округе, из общей численности занимающихся в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта Лебяжеьвского МО 100%.

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	5
	0
	0

	2.8.Подготовка и участие в областных зимних сельских спортивных играх «Зауральская метелица»
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	Доля населения Лебяжьевского  муниципального округа, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения  Лебяжьевского  муниципального округа в возрасте 3-79 лет  57,6  %.

Доля детей и молодежи Лебяжьевского муниципального округа в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи Лебяжьевского МО  90 %.

Доля населения Лебяжьевского муниципального округа среднего возраста (женщины 30-54 года; мужчины: 30-59 лет), систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения среднего возраста 55 %.

 Доля лиц занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта в Лебяжьевском муниципальном округе, из общей численности занимающихся в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта Лебяжьевского МО 100%.

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	30.0
	60.0
	60.0

	2.9.Подготовка и участие в областных сельских спортивных играх «Золотой колос».
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	Доля населения Лебяжьевского  муниципального округа, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения  Лебяжьевского  муниципального округа в возрасте 3-79 лет  57,6  %.

Доля детей и молодежи Лебяжьевского муниципального округа в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи Лебяжьевского МО  90 %.

Доля населения Лебяжьевского муниципального округа среднего возраста (женщины 30-54 года; мужчины: 30-59 лет), систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения среднего возраста 55 %.

 Доля лиц занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта в Лебяжьевском муниципальном округе, из общей численности занимающихся в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта Лебяжьевского МО 100%.

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	70
	0
	0

	2.10.Участие в областных соревнованиях среди муниципальных работников (Президентские игры).

 Организация и проведение “Президентских игр” в Лебяжьевском муниципальном округе среди муниципальных служащих, специалистов государственных организаций, предприятий,  специалистов ОО.
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	Доля населения Лебяжьевского муниципального округа, выполнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссийского Физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

 до 53 %.

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	5.0
	0
	0

	2.11.Подготовка и участие сборных команд Лебяжьевского муниципального округа по видам спорта в том числе базовым и приоритетным для Курганской области, в межрайонных и муниципальных, областных, межрегиональных соревнованиях, спартакиаде спортивных школ Курганской области,  фестивалях ГТО Курганской области.
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0

	3.Физкультурно-оздоровительная работа с населением.

	3.1. Проведение культурно-спортивных праздников на территории Лебяжьевского МО: проводы зимы, масленица, День поселка,  День защитника отечества и др.
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0

	3.2. Проведение окружных   спортивно-оздоровительных мероприятий: турниров и соревнований, посвященных знаменательным,  памятным датам, выдающимся людям района и сельских поселений
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0

	3.3.Проведение окружного смотра конкурса на лучшую постановку физкультурно-оздоровительной работы на предприятиях и организациях всех форм собственности
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0

	3.4.  Дни спорта в  сельских поселениях.
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0

	3.5. Физкультурно-оздоровительная работа детей дошкольного возраста и младших школьников. Развитие спорта высших достижений и подготовки спортивного резерва.
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0

	4. Физическая культура и спорт среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями и здоровья.

	4.1 Организация и проведение окружных физкультурных и спортивных мероприятий среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов. Участие в областном смотре-конкурсе на лучшую организацию физкультурной и спортивной работы среди организаций инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья.
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0

	4.2 Организация адаптации для инвалидов спортивных объектов государственных учреждений. Информационное сопровождение физкультурно-спортивных мероприятий адаптивного спорта через СМИ, в  ‘Интернете”.
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0

	5. Укрепление материальной базы для занятий физической культурой и спортом.

	5.1 Приобретение спортивного инвентаря, оборудования, экипировки, формы, баннеров, картриджей, фотобумаги и т.д..
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0

	5.2 Реконструкция спортивных залов МБУДО «Лебяжьевская ДЮСШ»
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0

	Итого
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0

	Всего
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	 120.0
	60.0
	60.0